ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПИРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

с.Пировское

«17» января 2024 № 8

Об утверждении положения о проведении Литературной гостиной,
приуроченной ко дню рождения В.С. Высоцкого

по теме «Творчество- путь к гармонии»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития
воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года»», на основании
плана работы системы воспитания на 2023-2024 уч.г. от 08.09.2023,
утвержденного отделом образования администрации Пировского
муниципального округа, а также в рамках реализации плана работы
окружного методического объединения учителей русского языка
литературы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении Литературной гостиной,
приуроченной ко дню рождения В.С. Высоцкого по теме «Творчество- путь к
гармонии» для обучающихся общеобразовательных организаций Пировско! и
муниципального округа согласно приложению.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
отдела образования администрации Пировского муниципального округа
Рыбкину Анастасию Павловну.
3. Опубликовать приказ на официальном сайте отдела образования
администрации Пировского муниципального округа.

И.Г. Т имербулатов

2

Приложение
к приказу отдела образования
Пировского муниципального
округа от 16 января 2024
№

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Литературной гостиной,
приуроченной ко дню рождения В.С. Высоцкого

по теме «Творчество- путь к гармонии»

1. Общие положения

1.1. Литературная гостиная «Творчество -  путь к гармонии» (далее -  Литературная
гостиная) -  это одна из форм интеллектуального, нравственного и эстетического
воспитания детей, формирующая интерес к классической и современной литературе.
Она воспитывает полноценную личность человека, учит современным формам
общения.
1.2. Литературная гостиная реализует свою деятельность на базе МБОУ «Пировская
средняя школа».
1.3. Участники заседания Литературной гостиной выступают в качестве
исполнителей творческих номеров и гостей.

2. Цели и задачи
2.1. Цель деятельности Литературной гостиной:

• привлечение внимания к важности художественного творчества, сохранение
культурных традиций и духовных ценностей русской литературы.
2.2. Основные задачи деятельности Литературной гостиной:

• предоставить возможность самореализации личности, развить литературные
способности воспитанников;

• развить у детей понимание особенностей образного языка произведений
литературы;

• создать условия для творческой самореализации воспитанников.

3

3. Участники Литературной гостиной
3.1. Участниками Литературной гостиной являются учащиеся образовательных
учреждений Пировского муниципального округа 8 - 11 классов;
3.2. Приглашенные гости из числа работников ОДК, Центральной районной
библиотеки, поэты и писатели Пировского муниципального округа.

4. Организационные условия
4.1. Заявка на участие в заседании Литературной гостиной подается в электронном
виде по форме, утвержденной настоящим Положением (Приложение № 1) на
электронный адрес natali. ivchenko. ivchenko@mail.ru не позднее 23.01.2024 года.
4.2. На участие в заседании Литературной гостиной принимаются творческие
выступления по теме гостиной.

Приветствуются авторские композиции в прозе, стихах,
художественных зарисовках.

5. Содержание Литературной гостиной
5.1. Литературная гостиная проводится под общей темой «Творчество - путь к
гармонии»

6. Порядок и сроки проведения Литературной гостиной
6.1. Заседание Литературной гостиной проводится на базе МБОУ «Пировская
средняя школа»
6.2. Дата и время проведения: 25 января 2024 года в 11.00ч.

7. Подведение итогов
7.1.Исполнители, вошедшие в сценарий заседания, будут награждены
благодарственными письмами.
7.3. Контактные телефоны организаторов Литературной гостиной: 89029778186 -
Ларионова Екатерина Васильевна, 89538516556 - Ивченко Наталья Александровна.

mailto:natali.ivchenko.ivchenko@mail.ru

4
Приложение № 1

Заявка на участие в заседании
Литературной гостиной

«Творчество-путь к гармонии»

1. Наименование учреждения

№
п/п

Фамилия, имя
участника

Возраст Жанр
произведения

Название
произведения

Ф.И.О. педагога, сопровождающего детей, контактный телефон